

Transkrypcja podcastu
„Gazeta Policyjna - 07.2023”

[00:00:00 podkład muzyczny, Piotr Maciejczak] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia: numer siódmy, lipiec dwa tysiące dwudziestego trzeciego roku.

[00:00:12 inspektor Mariusz Ciarka] Lipiec to - jak co roku dla nas - bardzo szczególny miesiąc, bo obchodzimy nasze święto, Święto Policji.

[00:00:17 Głos kobiety] Inspektor Mariusz Ciarka, Redaktor Naczelny.

[00:00:20 inspektor Mariusz Ciarka] A więc wszystkich policjantów, wszystkich pracowników Policji, ale także nie zapominamy o emerytach, o związkowcach, o wszystkich sympatykach, tych, którzy Policję mają w sercu. W tym roku to już sto czwarta rocznica od momentu powołania pierwszej, ogólnokrajowej formacji policyjnej w Polsce w tysiąc dziewięćset dziewiętnastym roku. Przypomina nam się stulecie w dwa tysiące dziewiętnastym roku, kiedy obchodziliśmy hucznie tę setną rocznicę, ale w Gazecie oczywiście - poza życzeniami od naszego szefa, od Komendanta Głównego Policji generalnego inspektora Jarosława Szymczyka - również życzenia od pana ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, od pani dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego, bo jak zawsze podkreślamy - policjantem jest się cały czas, również i na emeryturze. A także my przyłączamy się do tych życzeń - w imieniu całej Redakcji, w imieniu wszystkich dziennikarzy i dziennikarek, pracowników Biura Komunikacji Społecznej - składam najserdeczniejsze życzenia. Przede wszystkim, aby wiodło się Wam, aby było zdrowie, aby rodziny były z Was dumne, aby atmosfera pracy była dobra.

[00:01:26 Piotr Maciejczak] Wszelkiej pomyślności, spełnienia planów - zarówno zawodowych, jak i prywatnych - z okazji tegorocznego Święta Policji.

[00:00:16 Głos kobiety] Piotr Maciejczak, zastępca Redaktora Naczelnego.

[00:01:38 Piotr Maciejczak] Obchody centralne odbędą się w Warszawie na Placu Zamkowym dwudziestego czwartego, czyli dokładnie w ten dzień, kiedy wypada rocznica. Zapraszamy wszystkich Czytelników serdecznie do udziału w naszym Święcie.

[00:01:52 dźwięk]

[00:01:56 inspektor Mariusz Ciarka] Ale w Gazecie również, między innymi, rozmowa z panią dyrektor Biura Zwalczania Przemocności Ekonomicznej - to biuro, które jest najmłodszym biurem w Komendzie Głównej Policji, a więc warto dowiedzieć się, czym się dokładnie zajmuje. Jest to znacznie szerszy zakres działalności, aniżeli wcześniej komórek tylko zwalczających przestępczość gospodarczą.

[00:02:15 dźwięk]

[00:02:18 inspektor Mariusz Ciarka] No tych konkursów ostatnio było sporo, bo były konkursy na policjanta ruchu drogowego, na policjantów służby kryminalnej. Przed nami kolejne konkursy, a więc troszeczkę będzie też wspomniane o konkursach.

[00:02:28 Tomasz Dąbrowski] Po trzech latach przerwy, spowodowanej pandemią, odbyły się w tym roku trzecie Zawody Patroli Rowerowych.

[00:02:36 Głos kobiety] Tomasz Dąbrowski, dziennikarz.

[00:02:38 Tomasz Dąbrowski] W pierwszych dniach czerwca w pięknie położonym i malowniczym Tykocinie na Podlasiu stawiło się siedemnaście dwuosobowych drużyn, wystawionych przez

wszystkie komendy wojewódzkie Policji oraz Komendę Stołeczną. Policjanci przez dwa dni podczas tych zawodów, w palącym słońcu, walczyli o punkty z czasem i oczywiście z własnymi słabościami, w pełnym umundurowaniu i z kompletnym wyposażeniem służbowym do tego rodzaju właśnie służby. O zwycięstwie decydowały nie tylko silne nogi, bo tak można pomyśleć, kiedy słyszymy o zawodach patroli rowerowych, ale też umiejętność celnego strzelania, czy znajomości przepisów prawa. Jedna z konkurencji polegała na przykład na obsłużeniu interwencji, podczas której trzeba było udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej mężczyźnie, który podczas pracy z ostrym narzędziem poważnie się zranił i traci przytomność. Nie było łatwo, było gorąco, ale na pewno było warto, gdyż na zwycięzców czekała nie tylko ogromna satysfakcja - tą na pewno mieli wszyscy, którzy ukończyli w ogóle te konkurencje - ale czekały też bardzo cenne nagrody. Która komenda wojewódzka wystawiła najlepszy patrol rowerowy dwa tysiące dwudziestego trzeciego roku - zapraszam do czytania artykułu o tym właśnie tytule.

[00:00:16 Głos kobiety] A oni w pełnym umundurowaniu nie mają takich białych koszulek i krótkich spodenek?

[00:04:13 Tomasz Dąbrowski] Pełne umundurowanie policjanta patrolu rowerowego to są właśnie krótkie spodenki, koszulka, kask, mogą być okulary, rękawiczki, rower oznaczony napisem „Policja” i oczywiście wyposażenie, które policjant ma na pasie - to jest takie same wyposażenie i umundurowanie (oczywiście oprócz tego kasku), jak to, w którym służbę pełnią policjanci sezonowo na wodzie.

[00:04:39 dźwięk]

[00:04:41 Izabela Pajdała-Kusińska] Po okresie pandemii wróciły zawody policyjne. Mi do obsługi medialnej przypadły dwa: szósty Ogólnopolski Konkurs Policjant Służby Kryminalnej w Szkole Policji w Pile i ósme Ogólnopolskie Zawody Ratowników Policyjnych z kwalifikowanej Pierwszej Pomocy w Słupskiej Szkole Policyjnej.

[00:05:01 Głos kobiety] Izabela Pajdała-Kusińska, dziennikarka.

[00:05:05 Izabela Pajdała-Kusińska] W obu rywalizacjach organizatorzy starali się stworzyć konkurencje jak najbliższe codziennej służbie. W trakcie tych zawodów jak w pigułce można było zobaczyć, jak trudna jest to tak naprawdę praca, jak dużej interdyscyplinarnej wiedzy jest potrzebne, żeby móc komuś pomóc, lub rozwiązać kazusy procesowe i kryminalistyczne.

[00:05:30 dźwięk]

[00:05:34 Krzysztof Chrzanowski] Byłem w Kielcach. Tam policjanci walczyli o miano najlepszego policjanta ruchu drogowego.

[00:05:41 Głos kobiety] Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz.

[00:05:44 Krzysztof Chrzanowski] No... walka była chyba całkiem zażarta, chociaż nie wydawało się to tak na początku, ale policjanci walczyli dosyć, dosyć mocno. I w próbie samochodowej, i kierowaniu ruchem, w próbie motocyklowej, pierwsza pomoc, w strzelaniu... No, policjanci ruchu drogowego może nie muszą tak często strzelać, ale jednak liczy się to, jak posługują się bronią krótką. No i oczywiście przepisy ruchu drogowego - też bardzo ważny element dla policjanta ruchu drogowego. Wiele razy powiedziałem „ruchu drogowego”, ale chyba właśnie o to chodzi. Ruch drogowy jest wokół nas.

[00:06:19 warkot silnika motocyklowego, komunikat kobiety podczas zawodów] Przejazd po torze rozpoczął zawodnik z numerem dwadzieścia cztery sierżant sztabowy Grzegorz...

[00:06:33 dźwięk]

[00:06:36 Krzysztof Chrzanowski] Napisałem o szkoleniach motocyklowych, i to były pierwsze szkolenia po pandemii. Pierwszy raz policjanci w CSP w Legionowie szkolili się z jazdy motocyklem służbowym po trzech latach przerwy. Także to był pierwszy kurs taki, a będą ich cztery, przynajmniej w tej chwili wiem, że jest założenie, że będzie ich cztery. Kurs jest wart tego, żeby o nim wspominać. Intensywny, wymagający, a jednocześnie bardzo chwalony przez policjantów ruchu drogowego, którzy uczą się oczywiście jeździć na motocyklu trochę inaczej, niż zazwyczaj na jakichś kursach, szkołach, czy po kursie na prawo jazdy kategorii A.

[00:07:21 Głos kobiety] A czy to na tych nowych motocyklach, które zostały zakupione? Oraz czy każdy policjant ruchu drogowego, który jest motocyklistą, może w nich wziąć udział?

[00:07:33 Krzysztof Chrzanowski] W teorii każdy motocyklista może wziąć w nich udział, ale tylko wtedy, jeśli zaliczy test kwalifikacyjny. Na tym pierwszym kursie na pięćdziesięciu policjantów, którzy próbowali się dostać na ten kurs, trzydziestu zdało ten test. Natomiast motocykle rzeczywiście były nowe. CSP w Legionowie dostało nowe BMW RT 1250. Z tym, że to są wielkie motocykle, ciężkie, nauka na nich może stwarzać jakieś problemy, dlatego przez pierwszy tydzień policjanci uczyli się manewrów na mniejszych motocyklach, na Hondach, a potem przesiedli się na to BMW i dobrze im poszło.

[00:08:25 dźwięk]

[00:08:31 Andrzej Chyliński] „Wataha wchodzi do wody” jest to reportaż już z trzeciego wyjazdu nad Jezioro Solińskie, gdzie bardzo kreatywny pluton Wsparcia Taktycznego Działu Prewencji Policji w Rzeszowie przeprowadził bardzo ciekawe ćwiczenia. Teraz motywem wiodącym było podejmowanie czynności ratunkowych wobec osoby tonącej przez policjantów służby patrolowej, w pełnym umundurowaniu.

[00:08:55 Głos kobiety] Andrzej Chyliński, dziennikarz.

[00:08:59 Andrzej Chyliński] To nie jest rzecz codzienna, żeby policjanci podejmowali takie działania, ale to się zdarza. Bardzo mało gdziekolwiek ktokolwiek policjantów służby patrolowej przygotowuje do takich działań - zazwyczaj mówią, no... przede wszystkim musisz uważać na siebie, jak nie możesz pomóc, to... no, to jest słabo. Ci policjanci z Rzeszowa, oni parę miesięcy temu, w marcu, znaleźli się w takiej sytuacji. Mieli interwencję w Rzeszowie - młody człowiek na ich widok zaczął uciekać. Oni ruszyli w pościg. Ten młody człowiek wskoczył do rzeki, do Wisłoka, i natychmiast zaczął tonąć. Oni nie mieli najmniejszego czasu na cokolwiek, żeby cokolwiek innego robić, tylko musieli go natychmiast ratować. Czterech weszło do wody, stworzyli łańcuch życia. Dno było niestety niestabilne, dwóch policjantów samych się znalazło w opresji, no i musieli się w tym momencie ratować sami, siebie nawzajem. Im się wszystkim udało wrócić na brzeg. Niestety ten młody człowiek, który uciekał na ich widok, nie przeżył tego zdarzenia. I ta interwencja była dla nich impulsem, aby te ćwiczenia „Wataha” podporządkować w jakiś sposób właśnie tym czynnościom ratunkowym policjantów służby patrolowej nad wodą. No i właśnie tu się na tym skupili. Również ćwiczyli tam ci policjanci, którzy raz to już przerobili na własnym organizmie, ale również i inni, i żołnierze, którzy również brali udział w tych ćwiczeniach. Patrzyli jak to jest wskoczyć w pełnym umundurowaniu do wody i ratować. Pracowali pod okiem bardzo doświadczonych ratowników bieszczadzkiego WOPR-u, którzy im pokazywali, jak to robić, co mają do dyspozycji, jak właśnie się w takiej sytuacji zachować. I myślę, że naprawdę te ćwiczenia były bardzo wartościowe i dla nich. I miło to opisując, myślę, że dajemy wskazówkę innym policjantom służby patrolowej, jak w takich sytuacjach postępować, bo

serce gorące - chęć pomocy osobom w potrzebie może doprowadzić do tego, żeby może być jeszcze większa tragedia. A takie ćwiczenia mogą temu zapobiec.

[00:11:14 dźwięk]

[00:11:16 Piotr Maciejczak] Temat poszukiwań, jakie prowadzi Policja, szczególnie osób zaginionych, to zawsze był konik naszego kolegi redakcyjnego Pawła Ostaszewskiego. I tym razem również dokonał on pewnego kompendium, podsumowania tych ćwiczeń, które miały miejsce w ostatnim okresie między innymi na Mazurach w Kalu, tam jest Ośrodek Szkolenia Policji Wodnej, podległy pod Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Towarzyszyła temu też konferencja, związana z poszukiwaniem osób zaginionych. Ćwiczenia były bardzo ciekawe. Paweł w nich uczestniczył, zrobił doskonałe zdjęcia i również ciekawie opisał to, czego uczyli się policjanci, i co na pewno w praktyce nieraz im się niestety przyda. No taka służba.

[00:11:54 dźwięk]

[00:12:00 inspektor Mariusz Ciarka] Także my jak zwykle też o przepisach, które zmieniają się, i które są bardzo dla nas przydatne, takie jak przemoc domowa.

[00:12:06 dźwięk]

[00:12:08 Krzysztof Chrzanowski] To już tradycyjnie, tak naprawdę chcemy przedstawić wszystkich policjantów, którzy otrzymali medal imieniem podkomisarza Policji Andrzeja Struja. Jest ich dużo. W tym roku w Święto Policji pewnie będą następni, a już jest ich ponad dwustu. Staramy się wszystkich opisać, no ale cóż, objętość Gazety jest, jaka jest, dlatego wybieram różnych z różnych części Polski, z różnego okresu po to, żeby każdy z nich miał szansę pojawić się na naszych łamach, i żebyśmy mogli przybliżyć innym policjantom, jaka postawa jest dobra.

[00:12:47 dźwięk]

[00:12:50 Piotr Maciejczak] O tym, że jako Policja służymy społeczeństwu, mówi się już od w zasadzie samego początku istnienia współczesnej Policji - od dziewięćdziesiątego roku, przemiany z milicji na Policję. Natomiast przybiera to w tej chwili praktyczne ramy, między innymi w postaci akcji społecznych, które służą temu, aby propagować wśród obywateli po prostu to, jak działa Policja, po co jest, w czym może być pomocna. Między innymi takim policjantem pierwszego kontaktu jest dzielnicowy. Policjanci z Biura Prewencji Komendy Głównej postanowili wykorzystać popularność jednego z seriali, który traktuje o pracy polskich dzielnicowych. Przedstawiają ją w pozytywny sposób i na tej bazie powstała akcja społeczna we współpracy z telewizją „Dzielnica bez strachu”. O tym przeczytacie na stronie trzydziestej. Tekst napisany przez młodszego inspektora Arkadiusza Kopczyńskiego, dotyczący całej akcji, a z akcją społeczną związany, bo nie stanowi jej centrum, ale związany był konkurs na Super Dzielnicowego. Został nim młodszy aspirant Patryk Klekot ze Świętochłowic, i tam właśnie odbyła się wielka Gala wręczenia nagrody, o czym również przeczytacie w tekście Pawła Ostaszewskiego na stronie trzydziestej drugiej.

[00:14:05 dźwięk]

[00:14:10 inspektor Mariusz Ciarka] Również o etyce. Obchodzimy dwudziestolecie etyki zawodowej, aby sobie przypomnieć, jak była ona wprowadzona do polskiej Policji, dlaczego wynika to z przepisów, czy norm międzynarodowych. Rozmowa z naszym byłym Komendantem Głównym Policji, generalnym inspektorem w stanie spoczynku Leszkiem Szrederem. To właśnie ten Komendant Główny Policji wprowadzał zasady etyki w polskiej Policji.

[00:14:32 dźwięk]

[00:14:33 inspektor Mariusz Ciarka] A także wiele innych ciekawych artykułów. Do wszystkiego nie będę się odnosić, bo od tego jest spis treści w Gazecie. Natomiast wszystkich, w imieniu całej Redakcji zachęcam, aby pisali do nas, jeżeli chcemy, żeby była to nasza Gazeta - Gazeta policjantów i pracowników Policji i emerytów policyjnych. Sami podsyłajcie nam artykuły, sami piszcie do nas o swoich bolączkach, bo nie chcemy, aby była to jakaś tuba propagandowa. Nie chcemy, aby była to Gazeta tylko i wyłącznie strony służbowej, ale żeby to była Gazeta dla każdego policjanta i każdego pracownika Policji. Z okazji Święta Policji jeszcze raz wszystkiego najlepszego dla wszystkich.

[00:15:08 dźwięk]

[00:15:12] Koniec.

WPP BKS KGP / SK